Notum sit etiam omnibus fidelibus tam futuris guam presentibus
quod altare de 808106 ad peticionem, Ade Magnis canonici, prius
Sancte Marie posteam Sancti Dyonisii, per manum domni Manasse7
archiepiscopi bong memorie ecclesia prefati martyris recepit,
possedit et - possidet in villa igitur supra memorata predictus
Adam partem decime quam habebat et alodiaf sua queg ibi et apud
Seliriacum8 et apud Septem Salices9 et apud CurtoserlD tenebat,
Beato Dyonisio tradidit, ubi et se ipsum sicut jam supra diximus
canonicum fecit ; postea vero Guido9 Tortus, cognatus ipsius

Adg, partem decime quam apud eamdem villam tenebat et Boso frater
ejus in manum domni Rainaldi secundi venerabilis archiepiscopi
reddiderunt, quam ab eis receptam idem archiepiscopus egcclesie
Beati Dyonisii tradidit perpetuo possidendam. Similiter predicta
gcclesia partem decime Ade Dormitoris et partem decime Guarnerii
de Autreioll et partem alodii sui per manum prefati archipresulis
Rainaldi recepit in perpetuum possidendas.

Si gquis autem hanc donationem infringere voluerit, anathema sit ;
hujus donationi testes sunt qui éffuerunt : domnus Rainaldus
archiepiscopus, Ursio Virdunensis electuslz, Leo decanus, Henricus
presbiter, Boso diaconus, Wido de Roceio13 subdiaconus, Witerus
comes Registestisla, Rainaldus Pes Lupi, Otrannus filius Roberti.
Actum est hoc anno incarnationis dominice .M®.C°.XXIX°., regnante
gloriosissimo rege Francorum Ludovico anno LXXO,IIIIo,,
indictione .VIIa., archiepiscopatus autem domni Rainaldi secundi
anno .V°.

Drogo cancellarius scripsit et subscripsit.

Identifications :

1. Mareuil-sur-Ay, Marne, ar. Reims, c. Ay.
2. Isse, Marne, ar.c. Chalons.

3. Abbaye Saint-Denis de Reims, 0.5.A;, dioc. du nom, Marne, ch.l.ar.

o o

- 0 Qo 0

Ao e o B N o RV

10.
11.
12.
15.
14.

j@ | | |m |wm @@

(214)

. Louis VI, roi de France (1108-1137).

. Cathédrale Notre-Dame de Reims.

. Bouy, Marne, ar. Chalons, c. Suippes.

. Manasses II, archevéque de Reims (1096-1106).

Sillery, Marne, ar. Reims, c. Verzy.

. Sept-S5aulx, Marne, ar. Reims, c. Verzy.

Courtisols, Marne, ar. Chalons, c. Marson.

Autry, Ardennes, ar. \louziers, c. Monthois.

Ursion, abbé de Saint-Denis de Reims (1119-1150), élu
Roucy, Aisne, ar. Laon, c. Neufchatel.

Guitier ou Itier, comte de Rethel en 1124.

Datation : Millésime, indiction et épiscopat (avant octobre

le regne est - faux.

: Raynoldus ;

: villam de Hisse ;

: Dionisii et ainsi ensuite ;
: in souscrit ;

: Maroglii ;

: allodia ;

: Guido omis.

566

'de Verdun en 1129.

1129) concordent ;
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1129. - Reims.

Renaud confirme & 1'abbé Hugues de Saint-Martin d'Hénin les droits et
possessions de 1'abbaye et notamment 1'autel de Saint-Martin et le soin
des ames & Hénin, les autels de Ronville, Acheville, Billy, Montigny et
Bourcheuil, ainsi que le droit de réconcilier éventuellement 1'église
abbatiale et toutes les faveurs regues ou a recevoir de 1'évBque d'Arras.
Les destinataires et leurs successeurs devront vivre en religieux et sans

propriété, selon la régle de saint Augustin et les constitutions d'Arrouaise.

A. Original perdu en 1915, "original en parchemin, large de douze poulces
deux lignes, sur treize poulces et demie de hauteur tout compris, auquel
ne reste rien du scel".

Copie du XVIII® sigele (1718) collationné sur 1'original, Bibl. Nat.
Coll. Moreau, vol. 54, f. 30-30 ve°.

Copie de 1'Historia de Baudouin de Glen, Bibl. Mun. Douai, ms. 820, fol.
237-237 v®°.

|o

P 1 1

Idem, Bibl. Mun. Saint-Omer, ms. 945, fol. 5 v° 6.
Idem, Bibl. Nat. lat. 5483, fol. 19-20.
Idem, Bibl. Mun. Arras, ms. 237/94, fol. 10-10 v°.
Copie du XVIII® s., Bibl.Mun.Amiens, ms. 497, fol. 112-113 vo.
a. LOCRE, Chrononicon belgicum, 'sup. n® 3, 287-288.
b. LEMIRE,Donationum . ., 105,
c. ", Notitia ecclesiarum..., 334.
d. " » Opera diplomatica, I, 379-380.
:g. BECQUET, 4.'abbaye d'Hénin-Liétard, 50-51,

Indiqué : DANCOISNE, Recherches... y S49-350.
Gallia Christiana, III, 439,
BREQUIGNY, Table ..., II, 565.

Raynoldusa divina dispensante gratia Remensisecclesie archiepisco-
pus, dilecto filio Hugonil Henniacensisb ecclesie2 abbati etrejus
fratribus in eadem Sancti Martini ecclesia canonicam vitam®
professis, eorumque successoribus in eadem observantiad permansuris
salutem. Religiosis desiderii dignum est facilem prebere consensum),

vestri itaquee desiderii justis petitionibus debita caritate
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annuentes, ecclesiam vestram metropolitane ecclesie? auctoritate
munimus. Universa namque ad ecclesiam vestramh legitime pertinentia,
tam vobis quam et? successoribus vestris in perpetuum confirmamus:
altare videlicet sancti Martini cum altaribus RoevilleB, Asciovillea,
Billij, Montengnik6, Borceoli7, et curam animarum omnium hominum
Henniacil manentium prelationisque et predicationis officium. Si
autem ecclesiam ipsam Sancti Martini aliquando violatam esse conti-
gerit, tibi, dilecte fili Hugo abbasm,tuiaum successoribus legitimis
concedimus ut, accepta ab episcopo Atrebatensi' aqua reconciliationis,
eadem ecclesia tam a te quam et a tuis successoribus reconcilietur.
Confirmamus etiam ecclesie vestre vivarium Balduini, Lethardi® filii,
de Henniacop, quod eidem adjacet ville, et curtilionem Radulphi de
Bertricurteq8 qui adjacet inter idem vivarium et® viam de Cureriisg,
et unam mansionem inter idem vivarium et Montempancheriilo, et

totam terram que jacet ad caput ecclesie® Sancti Martini a via que
ducit ad portam de Durgis11 usque ad mansionem Geroldi fratris
Theobaldit hominis Dei, et eandem ipsamu mansionem, et duodecim"
bunnarios” terre de quibus novem® jacent juxta castellare et tres”
secus viam Berberiensemlz, et duos curtilliones?® et dimidium infra
parochiam, et? duas partes decime ejusdem parochie ; et apud Curerias

y

1
tres curtilionesb ; et apud RoueroyC13 unum curtilionem

et sex frusta® terre ; et apud Noyellam14 unum frustum®® terre H
et apud Beuryh duos curtiliones? ; et apud Douringhlé alodium guod
Alulphusi Brochet Alardusque et Robertus sororesque - eorum pro
anima Bernardi Crocej fratris eorum donaverunt, et decimam de
campo Lamberti quam Odo Socriusk in augmentum luminaris ecclesie
donavit. Preterea quicquidl dignitatis, quicquidl libertatis
episcopus Atrebatensis™ ecclesie vestre et vobis contulit sive in
futurum” cdntulerit, quecumque etiam ecclesia vestra juste possi-
det vel futuris temporibus quorumlibet fidelium donatione® auctorep‘
Deo adipisci poterit, firma vobis vestrisque successoribus et
illibatad permaneant.Presentis auten privilegiir decreto statuimus
ut et vos et successores vestri religiose8 et absque proprietate
secundum regulam beati Augustini episcopi ef instituta 'Sancfi

t17 Domino in perpetuum serviatis.

Nicolai de Arida Gamantia
utY vero hec pagina pondus auctoritatis" habeat, sigilli nostri

impressione ac probabilium vitorum testimoniis
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eam muniri precepimusw. Signum Odonis abbatis Sancti Remigiila,

S. Hugonis archidiaconi, S. Frederici prepositiy, 5. Gervasii
cantoris, §S. UgonisZ thesaurarii, S. Ade et Henrici presbiterorum,
S. Guidonis et Bosonis® diaconorum, S. Girardib et Guidonis subdia-

c . . . . . . .
conorum. Actum™ Remis anno incarnati Verbi millesimo centesimo

f‘

. . e . . . | . g . 19 . .
vigesimo nono~, indictione' septima”, regnante Ludovico gloriosis-

. . . R T s s .
simo rege Francorum anno - vigesimo tertio . archiepiscopatus

autem domni Raynoldi secundi anno quartoJ.

Identifications

1. Hugues, abbé d'Hénin - Liétard (1129-1131).

2. Abbaye Saint-Martin d'Hénin-Liétard, 0.S.A., dioc. Arras, Pas-de-Calais,
ar. Béthune, c. Carvin.

3. Ronville, Pas-de-Calais, ar. Arras, c. Le Parcq, cne. Fresnoy.

4. :Acheville, Pas-de-Calais, ar. Arras, c. Vimy.

5. Billy, Pas-de-Calais, ar. Béthune, c. Lens(cne. Billy-Montigny).

6. Montigny, ibid. ‘

7. Bourcheuil, cne. Dourges, cf. n. 11.